
区分　：　法人全体

勘定科目 当年度末 前年度末 増  減 勘定科目 当年度末 前年度末 増  減
流動資産 1,267,094,261 0 1,267,094,261 流動負債 449,178,394 0 449,178,394
  現金預金 746,246,846 0 746,246,846   短期運営資金借入金 0 0 0
    現金 539,787 0 539,787   事業未払金 194,048,373 0 194,048,373
    普通預金 716,107,059 0 716,107,059   その他の未払金 53,550 0 53,550
    定期預金 29,600,000 0 29,600,000   支払手形 0 0 0
  有価証券 70,020,000 0 70,020,000   役員等短期借入金 0 0 0
  事業未収金 412,125,340 0 412,125,340   １年以内返済予定設備資金借入金 125,612,000 0 125,612,000
  未収金 892,168 0 892,168   １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0
  未収補助金 4,120,324 0 4,120,324   １年以内返済予定リース債務 2,233,980 0 2,233,980
  未収収益 0 0 0   １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0
  受取手形 0 0 0   １年以内支払予定長期未払金 3,473,112 0 3,473,112
  貯蔵品 636,527 0 636,527   未払費用 8,774,325 0 8,774,325
  医薬品 0 0 0   預り金 7,109,415 0 7,109,415
  診療・療養費等材料 0 0 0   職員預り金 9,865,728 0 9,865,728
  給食用材料 0 0 0   前受金 13,979,467 0 13,979,467
  商品・製品 0 0 0   前受収益 0 0 0
  仕掛品 0 0 0   仮受金 145,938 0 145,938
  原材料 0 0 0   賞与引当金 83,882,506 0 83,882,506
  立替金 27,929,486 0 27,929,486   その他の流動負債 0 0 0
  前払金 1,192,032 0 1,192,032 固定負債 1,131,315,468 0 1,131,315,468
  前払費用 3,583,722 0 3,583,722   設備資金借入金 989,240,000 0 989,240,000
  １年以内回収予定長期貸付金 0 0 0   長期運営資金借入金 0 0 0
  短期貸付金 0 0 0   リース債務 7,260,435 0 7,260,435
  仮払金 1,365 0 1,365   役員等長期借入金 0 0 0
  繰延税金資産 0 0 0   退職給付引当金 120,711,611 0 120,711,611
  その他の流動資産 346,451 0 346,451     退職給与引当金 91,075,140 0 91,075,140
  徴収不能引当金 0 0 0     退職保証引当金 28,544,250 0 28,544,250
固定資産 5,846,840,620 0 5,846,840,620     退職金60引当金 1,092,221 0 1,092,221
基本財産 5,077,037,516 0 5,077,037,516   長期未払金 14,103,422 0 14,103,422
  土地 55,581,720 0 55,581,720   長期預り金 0 0 0
  建物 5,018,455,796 0 5,018,455,796   その他の固定負債 0 0 0
  基本財産 3,000,000 0 3,000,000 負債の部合計 1,580,493,862 0 1,580,493,862
    定期預金 3,000,000 0 3,000,000
  投資有価証券 0 0 0 基本金 1,166,284,180 0 1,166,284,180
その他の固定資産 769,803,104 0 769,803,104   基本金 1,166,284,180 0 1,166,284,180
  土地 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 3,544,067,005 0 3,544,067,005
  建物 43,096,375 0 43,096,375   国庫補助金等特別積立金 3,544,067,005 0 3,544,067,005
  構築物 104,125,734 0 104,125,734 その他の積立金 411,071,915 0 411,071,915
  機械及び装置 49,398,029 0 49,398,029   移行時特別積立金 66,278,001 0 66,278,001
  車輌運搬具 9,986,002 0 9,986,002   措置施設繰越特定積立金 22,036,993 0 22,036,993
  器具及び備品 105,676,119 0 105,676,119     人件費積立金 448,418 0 448,418
  建設仮勘定 892,500 0 892,500     施設整備等積立金 21,588,575 0 21,588,575
  有形リース資産 0 0 0   保育所施設・設備整備積立金 40,273,000 0 40,273,000
  権利 12,271,388 0 12,271,388   保育所繰越積立金 65,439,186 0 65,439,186
  ソフトウェア 464,652 0 464,652     人件費積立金 22,450,000 0 22,450,000
  無形リース資産 0 0 0     修繕積立金 36,640,000 0 36,640,000
  投資有価証券 0 0 0     備品等購入積立金 6,349,186 0 6,349,186
  長期貸付金 0 0 0   人件費積立金 358,027 0 358,027
  退職給付引当資産 91,075,140 0 91,075,140   修繕積立金 21,107,706 0 21,107,706
    退職給付引当資産 91,075,140 0 91,075,140   備品等購入積立金 0 0 0
    退職保証金引当資産 0 0 0   施設整備等積立金 194,989,002 0 194,989,002
    退職金60引当資産 0 0 0   新規事業積立金 590,000 0 590,000
  長期預り金積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 412,017,919 0 412,017,919
  積立資産 351,606,165 0 351,606,165 　(当期繰越活動増減差額) △ 384,112,080 0 △ 384,112,080
    移行時特別積立資産 6,812,251 0 6,812,251 　(前期繰越活動増減差額) 792,279,999 0 792,279,999
    措置施設繰越特定資産 22,036,993 0 22,036,993
    保育所施設・設備整備積立資産 40,273,000 0 40,273,000
    保育所繰越積立資産 65,439,186 0 65,439,186
    人件費積立資産 0 0 0
    修繕積立資産 21,107,706 0 21,107,706
    備品等購入積立資産 0 0 0
    施設整備等積立資産 194,989,002 0 194,989,002
    新規事業積立資産 948,027 0 948,027
  差入保証金 1,211,000 0 1,211,000
  長期前払費用 0 0 0
  その他の固定資産 0 0 0 純資産の部合計 5,533,441,019 0 5,533,441,019
資　産　の　部　合　計 7,113,934,881 0 7,113,934,881 負債及び純資産の部合計 7,113,934,881 0 7,113,934,881

資 産 の 部 負 債 の 部

　　　純　資　産　の　部

第3号の1様式

貸借対照表
平成26年3月31日現在

（単位：円）



勘定科目 社会福祉事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計
流動資産 1,267,094,261 0 1,267,094,261 0 1,267,094,261
  現金預金 746,246,846 0 746,246,846 0 746,246,846
    現金 539,787 0 539,787 0 539,787
    普通預金 716,107,059 0 716,107,059 0 716,107,059
    定期預金 29,600,000 0 29,600,000 0 29,600,000
  有価証券 70,020,000 0 70,020,000 0 70,020,000
  事業未収金 412,125,340 0 412,125,340 0 412,125,340
  未収金 892,168 0 892,168 0 892,168
  未収補助金 4,120,324 0 4,120,324 0 4,120,324
  未収収益 0 0 0 0 0
  受取手形 0 0 0 0 0
  貯蔵品 636,527 0 636,527 0 636,527
  医薬品 0 0 0 0 0
  診療・療養費等材料 0 0 0 0 0
  給食用材料 0 0 0 0 0
  商品・製品 0 0 0 0 0
  仕掛品 0 0 0 0 0
  原材料 0 0 0 0 0
  立替金 27,929,486 0 27,929,486 0 27,929,486
  前払金 1,192,032 0 1,192,032 0 1,192,032
  前払費用 3,583,722 0 3,583,722 0 3,583,722
  １年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
  １年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
  短期貸付金 0 0 0 0 0
  事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
  仮払金 1,365 0 1,365 0 1,365
  繰延税金資産 0 0 0 0 0
  その他の流動資産 346,451 0 346,451 0 346,451
  徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 5,846,840,620 0 5,846,840,620 0 5,846,840,620
基本財産 5,077,037,516 0 5,077,037,516 0 5,077,037,516
  土地 55,581,720 0 55,581,720 0 55,581,720
  建物 5,018,455,796 0 5,018,455,796 0 5,018,455,796
  基本財産 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000
    定期預金 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000
  投資有価証券 0 0 0 0 0
その他の固定資産 769,803,104 0 769,803,104 0 769,803,104
  土地 0 0 0 0 0
  建物 43,096,375 0 43,096,375 0 43,096,375
  構築物 104,125,734 0 104,125,734 0 104,125,734
  機械及び装置 49,398,029 0 49,398,029 0 49,398,029
  車輌運搬具 9,986,002 0 9,986,002 0 9,986,002
  器具及び備品 105,676,119 0 105,676,119 0 105,676,119
  建設仮勘定 892,500 0 892,500 0 892,500
  有形リース資産 0 0 0 0 0
  権利 12,271,388 0 12,271,388 0 12,271,388
  ソフトウェア 464,652 0 464,652 0 464,652
  無形リース資産 0 0 0 0 0
  投資有価証券 0 0 0 0 0
  長期貸付金 0 0 0 0 0
  事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
  退職給付引当資産 91,075,140 0 91,075,140 0 91,075,140
    退職給付引当資産 91,075,140 0 91,075,140 0 91,075,140
    退職保証金引当資産 0 0 0 0 0
    退職金60引当資産 0 0 0 0 0
  長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
  積立資産 351,606,165 0 351,606,165 0 351,606,165
    移行時特別積立資産 6,812,251 0 6,812,251 0 6,812,251
    措置施設繰越特定資産 22,036,993 0 22,036,993 0 22,036,993
    保育所施設・設備整備積立資産 40,273,000 0 40,273,000 0 40,273,000
    保育所繰越積立資産 65,439,186 0 65,439,186 0 65,439,186
    人件費積立資産 0 0 0 0 0
    修繕積立資産 21,107,706 0 21,107,706 0 21,107,706
    備品等購入積立資産 0 0 0 0 0
    施設整備等積立資産 194,989,002 0 194,989,002 0 194,989,002
    新規事業積立資産 948,027 0 948,027 0 948,027
  差入保証金 1,211,000 0 1,211,000 0 1,211,000
  長期前払費用 0 0 0 0 0
  その他の固定資産 0 0 0 0 0
資　産　の　部　合　計 7,113,934,881 0 7,113,934,881 0 7,113,934,881

第3号の2様式

貸借対照表
平成26年3月31日現在

（単位：円）

1／2



勘定科目 社会福祉事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計
（単位：円）

流動負債 449,178,394 0 449,178,394 0 449,178,394
  短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
  事業未払金 194,048,373 0 194,048,373 0 194,048,373
  その他の未払金 53,550 0 53,550 0 53,550
  支払手形 0 0 0 0 0
  役員等短期借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定設備資金借入金 125,612,000 0 125,612,000 0 125,612,000
  １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定リース債務 2,233,980 0 2,233,980 0 2,233,980
  １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定事業区分間借入金 0 0 0 0 0
  １年以内支払予定長期未払金 3,473,112 0 3,473,112 0 3,473,112
  未払費用 8,774,325 0 8,774,325 0 8,774,325
  預り金 7,109,415 0 7,109,415 0 7,109,415
  職員預り金 9,865,728 0 9,865,728 0 9,865,728
  前受金 13,979,467 0 13,979,467 0 13,979,467
  前受収益 0 0 0 0 0
  事業区分間借入金 0 0 0 0 0
  仮受金 145,938 0 145,938 0 145,938
  賞与引当金 83,882,506 0 83,882,506 0 83,882,506
  その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 1,131,315,468 0 1,131,315,468 0 1,131,315,468
  設備資金借入金 989,240,000 0 989,240,000 0 989,240,000
  長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
  リース債務 7,260,435 0 7,260,435 0 7,260,435
  役員等長期借入金 0 0 0 0 0
  事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
  退職給付引当金 120,711,611 0 120,711,611 0 120,711,611
    退職給与引当金 91,075,140 0 91,075,140 0 91,075,140
    退職保証引当金 28,544,250 0 28,544,250 0 28,544,250
    退職金60引当金 1,092,221 0 1,092,221 0 1,092,221
  長期未払金 14,103,422 0 14,103,422 0 14,103,422
  長期預り金 0 0 0 0 0
  その他の固定負債 0 0 0 0 0
負債の部合計 1,580,493,862 0 1,580,493,862 0 1,580,493,862
基本金 1,166,284,180 0 1,166,284,180 0 1,166,284,180
  基本金 1,166,284,180 0 1,166,284,180 0 1,166,284,180
国庫補助金等特別積立金 3,544,067,005 0 3,544,067,005 0 3,544,067,005
  国庫補助金等特別積立金 3,544,067,005 0 3,544,067,005 0 3,544,067,005
その他の積立金 411,071,915 0 411,071,915 0 411,071,915
  移行時特別積立金 66,278,001 0 66,278,001 0 66,278,001
  措置施設繰越特定積立金 22,036,993 0 22,036,993 0 22,036,993
    人件費積立金 448,418 0 448,418 0 448,418
    施設整備等積立金 21,588,575 0 21,588,575 0 21,588,575
  保育所施設・設備整備積立金 40,273,000 0 40,273,000 0 40,273,000
  保育所繰越積立金 65,349,186 0 65,349,186 0 65,349,186
    人件費積立金 22,450,000 0 22,450,000 0 22,450,000
    修繕積立金 36,640,000 0 36,640,000 0 36,640,000
    備品等購入積立金 6,349,186 0 6,349,186 0 6,349,186
  人件費積立金 358,027 0 358,027 0 358,027
  修繕積立金 21,107,706 0 21,107,706 0 21,107,706
  備品等購入積立金 0 0 0 0 0
  施設整備等積立金 194,989,002 0 194,989,002 0 194,989,002
  新規事業積立金 590,000 0 590,000 0 590,000
次期繰越活動増減差額 412,017,919 0 412,017,919 0 412,017,919
　(当期繰越活動増減差額) △ 384,112,080 0 △ 384,112,080 0 △ 384,112,080
　(前期繰越活動増減差額) 792,279,999 0 792,279,999 0 792,279,999
純資産の部合計 5,533,441,019 0 5,533,441,019 0 5,533,441,019
負債及び純資産の部合計 7,113,934,881 0 7,113,934,881 0 7,113,934,881

2／2



勘定科目 法人本部
せんだんの杜
（リベラ荘）

せんだんの杜
（フェリコ館）

せんだんの杜
（保育園）

せんだんの杜
（せんだんの
家）

せんだんの杜
（障がい）

せんだんの杜
ものう

（ファミリオ）

せんだんの杜
ものう
（フェリカ）

せんだんの里 せんだんの館
認知症介護
研究･研修
仙台ｾﾝﾀｰ

合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 11,730,530 207,092,846 20,996,341 75,198,284 10,913,210 27,187,398 247,285,823 2,450,188 523,268,659 134,696,036 6,274,946 1,267,094,261 0 1,267,094,261
  現金預金 10,420,062 136,599,277 20,911,807 40,400,969 9,628,827 17,698,579 164,609,480 1,405,888 299,189,736 39,338,467 6,043,754 746,246,846 0 746,246,846
    現金 0 0 0 0 0 0 171,207 0 268,580 100,000 0 539,787 0 539,787
    普通預金 10,420,062 110,999,277 20,911,807 40,400,969 5,628,827 17,698,579 164,438,273 1,405,888 298,921,156 39,238,467 6,043,754 716,107,059 0 716,107,059
    定期預金 0 25,600,000 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 29,600,000 0 29,600,000
  有価証券 0 0 0 30,000,000 0 0 0 0 40,020,000 0 0 70,020,000 0 70,020,000
  事業未収金 0 68,072,862 0 2,015,435 1,164,560 9,479,691 75,418,344 130,808 160,947,643 94,895,997 0 412,125,340 0 412,125,340
  未収金 892,168 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 892,168 0 892,168
  未収補助金 0 567,414 0 2,574,500 0 0 0 871,124 0 107,286 0 4,120,324 0 4,120,324
  未収収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  受取手形 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  貯蔵品 0 0 0 0 24,000 0 570,159 42,368 0 0 0 636,527 0 636,527
  医薬品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  診療・療養費等材料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  給食用材料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  商品・製品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  仕掛品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  原材料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  立替金 418,300 1,374,348 27,041 58,507 88,810 0 5,875,566 0 19,949,628 137,286 0 27,929,486 0 27,929,486
  前払金 0 0 0 0 0 0 795,840 0 0 165,000 231,192 1,192,032 0 1,192,032
  前払費用 0 264,048 4,013 140,868 4,013 9,128 0 0 3,161,652 0 0 3,583,722 0 3,583,722
  １年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  短期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事業区分間貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  拠点区分間貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  仮払金 0 0 0 0 0 0 1,365 0 0 0 0 1,365 0 1,365
  繰延税金資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  その他の流動資産 0 214,897 53,480 8,005 3,000 0 15,069 0 0 52,000 0 346,451 0 346,451
  徴収不能引当金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産 60,393,897 563,383,527 275,561,978 337,637,864 43,565,042 19,924,603 771,376,923 133,199,207 1,734,109,904 1,588,472,999 319,214,676 5,846,840,620 0 5,846,840,620
基本財産 53,350,794 507,367,448 251,436,705 219,439,104 32,648,920 18,424,200 641,330,600 129,622,574 1,465,547,153 1,446,863,682 311,006,336 5,077,037,516 0 5,077,037,516
  土地 43,811,720 0 0 0 0 11,770,000 0 0 0 0 0 55,581,720 0 55,581,720
  建物 6,539,074 507,367,448 251,436,705 219,439,104 32,648,920 6,654,200 641,330,600 129,622,574 1,465,547,153 1,446,863,682 311,006,336 5,018,455,796 0 5,018,455,796
  基本財産 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
    定期預金 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
  投資有価証券 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の固定資産 7,043,103 56,016,079 24,125,273 118,198,760 10,916,122 1,500,403 130,046,323 3,576,633 268,562,751 141,609,317 8,208,340 769,803,104 0 769,803,104
  土地 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  建物 1,208,132 17,382,143 4,627,778 1,736,646 498,643 202,107 5,934,230 0 8,859,746 2,646,950 0 43,096,375 0 43,096,375
  構築物 309,656 207,375 0 3,274,740 285,009 0 1,983,071 0 22,495,063 71,606,883 3,963,937 104,125,734 0 104,125,734
  機械及び装置 0 3,192,986 0 0 0 0 0 0 46,205,041 0 2 49,398,029 0 49,398,029
  車輌運搬具 0 595,289 0 0 0 1 4,891,628 0 2,224,145 2,133,325 141,614 9,986,002 0 9,986,002
  器具及び備品 0 11,151,978 2,691,969 2,967,568 899,513 372,792 11,552,111 271,536 26,961,813 47,232,879 1,573,960 105,676,119 0 105,676,119
  建設仮勘定 0 0 0 367,500 0 0 0 0 525,000 0 0 892,500 0 892,500
  有形リース資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  権利 5,525,315 0 0 0 0 0 147,000 0 2,384,309 3,918,895 295,869 12,271,388 0 12,271,388
  ソフトウェア 0 92,750 0 0 0 0 0 0 0 0 371,902 464,652 0 464,652
  無形リース資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  投資有価証券 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  退職給付引当資産 0 14,388,307 816,951 4,140,120 632,957 907,503 19,359,281 990,946 33,907,634 14,070,385 1,861,056 91,075,140 0 91,075,140
    退職給付引当資産 0 14,388,307 816,951 4,140,120 632,957 907,503 19,359,281 990,946 33,907,634 14,070,385 1,861,056 91,075,140 0 91,075,140
    退職保証金引当資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    退職金60引当資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  長期預り金積立資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  積立資産 0 7,812,251 15,988,575 105,712,186 8,600,000 0 86,179,002 2,314,151 125,000,000 0 0 351,606,165 0 351,606,165
    移行時特別積立資産 0 6,812,251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,812,251 0 6,812,251
    措置施設繰越特定資産 0 0 12,988,575 0 8,600,000 0 0 448,418 0 0 0 22,036,993 0 22,036,993
    保育所施設・設備整備積立資産 0 0 0 40,273,000 0 0 0 0 0 0 0 40,273,000 0 40,273,000
    保育所繰越積立資産 0 0 0 65,439,186 0 0 0 0 0 0 0 65,439,186 0 65,439,186
    人件費積立資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    修繕積立資産 0 1,000,000 3,000,000 0 0 0 15,600,000 1,507,706 0 0 0 21,107,706 0 21,107,706
    備品等購入積立資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    施設整備等積立資産 0 0 0 0 0 0 69,989,002 0 125,000,000 0 0 194,989,002 0 194,989,002
    新規事業積立資産 0 0 0 0 0 0 590,000 358,027 0 0 0 948,027 0 948,027
  差入保証金 0 1,193,000 0 0 0 18,000 0 0 0 0 0 1,211,000 0 1,211,000
  長期前払費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  その他の固定資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
資　産　の　部　合　計 72,124,427 770,476,373 296,558,319 412,836,148 54,478,252 47,112,001 1,018,662,746 135,649,395 2,257,378,563 1,723,169,035 325,489,622 7,113,934,881 0 7,113,934,881

第3号の3様式

社会福祉事業区分　貸借対照表
平成26年3月31日現在

（単位：円）
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勘定科目 法人本部
せんだんの杜
（リベラ荘）

せんだんの杜
（フェリコ館）

せんだんの杜
（保育園）

せんだんの杜
（せんだんの
家）

せんだんの杜
（障がい）

せんだんの杜
ものう

（ファミリオ）

せんだんの杜
ものう
（フェリカ）

せんだんの里 せんだんの館
認知症介護
研究･研修
仙台ｾﾝﾀｰ

合計 内部取引消去 事業区分合計

（単位：円）

流動負債 23,239,792 34,952,387 4,214,560 41,463,907 4,505,984 2,306,404 38,247,942 1,915,525 131,037,251 154,214,320 13,080,322 449,178,394 0 449,178,394
  短期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事業未払金 0 12,474,210 1,490,239 37,982,118 2,297,930 710,342 22,135,747 1,233,867 81,421,985 28,429,413 5,872,522 194,048,373 0 194,048,373
  その他の未払金 0 53,550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,550 0 53,550
  支払手形 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  役員等短期借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 1,320,000 500,000 0 0 12,609,345 108,642,000 2,540,655 125,612,000 0 125,612,000
  １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0 0 0 0 2,233,980 0 0 2,233,980 0 2,233,980
  １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定事業区分間借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定拠点区分間借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  １年以内支払予定長期未払金 0 2,189,196 1,283,916 0 0 0 0 0 0 0 0 3,473,112 0 3,473,112
  未払費用 8,774,325 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,774,325 0 8,774,325
  預り金 0 5,601,640 761,000 24,000 47,000 241,800 364,317 69,658 0 0 0 7,109,415 0 7,109,415
  職員預り金 0 1,242,264 0 0 0 0 0 0 6,142,612 2,480,852 0 9,865,728 0 9,865,728
  前受金 13,979,467 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,979,467 0 13,979,467
  前受収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事業区分間借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  拠点区分間借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  仮受金 0 56,731 0 0 0 0 7,878 0 81,329 0 0 145,938 0 145,938
  賞与引当金 486,000 13,334,796 679,405 3,457,789 841,054 854,262 15,740,000 612,000 28,548,000 14,662,055 4,667,145 83,882,506 0 83,882,506
  その他の流動負債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定負債 0 29,293,248 6,010,853 4,140,120 6,712,957 9,025,803 23,089,781 990,946 128,083,889 904,872,985 19,094,886 1,131,315,468 0 1,131,315,468
  設備資金借入金 0 0 0 0 6,080,000 7,500,000 0 0 75,656,070 884,760,000 15,243,930 989,240,000 0 989,240,000
  長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  リース債務 0 0 0 0 0 0 0 0 7,260,435 0 0 7,260,435 0 7,260,435
  役員等長期借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  拠点区分間長期借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  退職給付引当金 0 20,383,728 816,951 4,140,120 632,957 1,525,803 23,089,781 990,946 45,167,384 20,112,985 3,850,956 120,711,611 0 120,711,611
    退職給与引当金 0 14,388,307 816,951 4,140,120 632,957 907,503 19,359,281 990,946 33,907,634 14,070,385 1,861,056 91,075,140 0 91,075,140
    退職保証引当金 0 4,903,200 0 0 0 618,300 3,730,500 0 11,259,750 6,042,600 1,989,900 28,544,250 0 28,544,250
    退職金60引当金 0 1,092,221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,092,221 0 1,092,221
  長期未払金 0 8,909,520 5,193,902 0 0 0 0 0 0 0 0 14,103,422 0 14,103,422
  長期預り金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  その他の固定負債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
負債の部合計 23,239,792 64,245,635 10,225,413 45,604,027 11,218,941 11,332,207 61,337,723 2,906,471 259,121,140 1,059,087,305 32,175,208 1,580,493,862 0 1,580,493,862
基本金 109,862,633 95,443,709 88,090,003 36,000,315 0 0 80,997,773 0 429,720,228 250,000,000 76,169,519 1,166,284,180 0 1,166,284,180
  基本金 109,862,633 95,443,709 88,090,003 36,000,315 0 0 80,997,773 0 429,720,228 250,000,000 76,169,519 1,166,284,180 0 1,166,284,180
国庫補助金等特別積立金 0 409,117,076 205,003,734 152,865,673 14,024,089 23,980 555,077,961 129,622,831 1,291,543,497 519,844,824 266,943,340 3,544,067,005 0 3,544,067,005
  国庫補助金等特別積立金 0 409,117,076 205,003,734 152,865,673 14,024,089 23,980 555,077,961 129,622,831 1,291,543,497 519,844,824 266,943,340 3,544,067,005 0 3,544,067,005
その他の積立金 0 67,278,001 15,988,575 105,712,186 8,600,000 0 86,179,002 2,314,151 125,000,000 0 0 411,071,915 0 411,071,915
  移行時特別積立金 0 66,278,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,278,001 0 66,278,001
  措置施設繰越特定積立金 0 0 12,988,575 0 8,600,000 0 0 448,418 0 0 0 22,036,993 0 22,036,993
    人件費積立金 0 0 0 0 0 0 0 448,418 0 0 0 448,418 0 448,418
    施設整備等積立金 0 0 12,988,575 0 8,600,000 0 0 0 0 0 0 21,588,575 0 21,588,575
  保育所施設・設備整備積立金 0 0 0 40,273,000 0 0 0 0 0 0 0 40,273,000 0 40,273,000
  保育所繰越積立金 0 0 0 65,439,186 0 0 0 0 0 0 0 65,439,186 0 65,439,186
    人件費積立金 0 0 0 22,450,000 0 0 0 0 0 0 0 22,450,000 0 22,450,000
    修繕積立金 0 0 0 36,640,000 0 0 0 0 0 0 0 36,640,000 0 36,640,000
    備品等購入積立金 0 0 0 6,349,186 0 0 0 0 0 0 0 6,349,186 0 6,349,186
  人件費積立金 0 0 0 0 0 0 0 358,027 0 0 0 358,027 0 358,027
  修繕積立金 0 1,000,000 3,000,000 0 0 0 15,600,000 1,507,706 0 0 0 21,107,706 0 21,107,706
  備品等購入積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  施設整備等積立金 0 0 0 0 0 0 69,989,002 0 125,000,000 0 0 194,989,002 0 194,989,002
  新規事業積立金 0 0 0 0 0 0 590,000 0 0 0 0 590,000 0 590,000
次期繰越活動増減差額 △ 60,977,998 134,391,952 △ 22,749,406 72,653,947 20,635,222 35,755,814 235,070,287 805,942 151,993,698 △ 105,763,094 △ 49,798,445 412,017,919 0 412,017,919
　(当期繰越活動増減差額) 1,497,367 △ 80,219,709 △ 17,589,206 △ 10,152,741 3,120,698 1,577,410 △ 62,389,026 △ 10,307,784 △ 150,537,867 △ 29,072,736 △ 30,038,486 △ 384,112,080 0 △ 384,112,080
　(前期繰越活動増減差額) △ 62,475,365 214,611,661 △ 5,160,200 86,806,688 9,664,524 34,178,404 297,459,313 11,113,726 302,531,565 △ 76,690,358 △ 19,759,959 792,279,999 0 792,279,999
純資産の部合計 48,884,635 706,230,738 286,332,906 367,232,121 43,259,311 35,779,794 957,325,023 132,742,924 1,998,257,423 664,081,730 293,314,414 5,533,441,019 0 5,533,441,019
負債及び純資産の部合計 72,124,427 770,476,373 296,558,319 412,836,148 54,478,252 47,112,001 1,018,662,746 135,649,395 2,257,378,563 1,723,169,035 325,489,622 7,113,934,881 0 7,113,934,881
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